

Association CSIRT AVIATION FRANCE

50 rue Henry Farman

75015 - PARIS 15

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise :

Association CSIRT AVIATION FRANCE
50 rue Henry Farman
75015 PARIS 15

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	908 999	euros
Chiffre d'affaires :	221	euros
Résultat net comptable :	205 929	euros

Fait à TOURS

Le 10/06/2026

Signature

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés	15		15	15
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	15		15	15
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				503
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	121 300		121 300	100 300
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	Charges constatées d'avance	22 152		22 152	17 360
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	765 532		765 532	765 345
	TOTAL (III)	908 984		908 984	883 508
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an
(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	2 649	(2 400)
	Excédent ou déficit de l'exercice	205 929	5 049
	Total des fonds propres (situation nette)	208 578	2 649
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	208 578	2 649
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	444 901	684 371
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	444 901	684 371
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 620	55 603
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		2 000
	Produits constatés d'avance	176 900	138 900
	Total des dettes (1)	255 520	196 503
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	908 999	883 523
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	255 520	196 503
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	203 900	
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	221	890
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		800
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		600 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés	239 470	214 617
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	(35)	
Total des produits d'exploitation		443 556	816 306
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		1 722
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks	503	(503)
	Autres achats et charges externes	238 947	213 384
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires		
	Cotisations sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		600 000
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	9	9
Total des charges d'exploitation		239 460	814 612
RESULTAT D'EXPLOITATION		204 096	1 694



Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		204 096	1 694
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 843	3 359
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change	1	
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		1 844	3 359
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change	10	4
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		10	4
RESULTAT FINANCIER		1 834	3 355
RESULTAT COURANT avant impôts		205 929	5 049
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		445 399	819 666
TOTAL DES CHARGES		239 470	814 617
EXCEDENT ou DEFICIT		205 929	5 049
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

ANNEXES

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 908 999 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 445 399 euros et un total charges de 239 470 euros, dégagant ainsi un résultat de 205 929 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2025 et finit le 31/12/2025.

Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Pour la première application en 2005 des nouvelles règles comptables relatives à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs (Règlement CRC 2004-06), l'entité a fait le choix de la méthode prospective.

A compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, l'association applique le règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, qui modifie le PCG (ANC 2014-03), notamment la définition du résultat exceptionnel, la suppression des transferts de charges, la mise à jour de la nomenclature de comptes et la modernisation des modèles d'états financiers et de l'annexe. Ainsi que, par coordination pour le secteur non lucratif, le règlement ANC n°2023-03 modifiant le règlement n°2018-06. Les modèles et informations en annexe ont été adaptés en conséquence.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- § Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- § Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et méthodes comptables

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 3 600 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : pour la somme de 2 700 euros.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à.p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	15					15
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	15					15
TOTAL		15					15

Créances et Dettes

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	121 300	121 300	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	22 152	22 152	
TOTAL DES CREANCES		143 452	143 452	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	78 620	78 620		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	176 900	176 900		
TOTAL DES DETTES		255 520	255 520		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		22 152	22 152
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			22 152

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		176 900	176 900
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			176 900

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise - Patrimoine intégré - Fonds statutaires - Subventions d'investissement non renouvelables - Apports sans droit de reprise - Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés - Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	(2 400)	5 049		2 649
Résultat de l'exercice	5 049		5 049	
Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	2 649	5 049	5 049	2 649

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Cf.état Fonds dédiés	684 371	239 470		444 901
TOTAL	684 371	239 470		444 901

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Cf.état Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressour affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Subvention SGDSN	684 371	239 470		444 901
Totalisation	684 371	239 470		444 901

DETAILS DES COMPTES

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		15		15		
Autres titres immobilisés		15		15		
PARTS SOCIALES		15		15		
TOTAL IV - Actif Circulant NET		908 984 100,00		883 508 100,00	25 476	2,88
Marchandises				503 0,06	(503)	-100,00
Stocks de marchandises				503 0,06	(503)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés		121 300 13,34		100 300 11,35	21 000	20,94
Collectif clients débiteurs		121 300 13,34		100 247 11,35	21 053	21,00
FACTURE A ETABLIR				53 0,01	(53)	-100,00
Charges constatées d'avance		22 152 2,44		17 360 1,96	4 792	27,61
Charges constatées d'avance		22 152 2,44		17 360 1,96	4 792	27,61
Disponibilités		765 532 84,22		765 345 86,62	187	0,02
BANQUE CREDIT MUTUEL		560 330 61,64		561 986 63,61	(1 656)	-0,29
LIVRET BLEU N°00020339203		205 202 22,57		203 359 23,02	1 843	0,91
TOTAL DU BILAN ACTIF		908 999 100,00		883 523 100,00	25 476	2,88

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	208 578	22,95	2 649	0,30	205 929	N/S
Total des fonds propres (situation nette)	208 578	22,95	2 649	0,30	205 929	N/S
Report à nouveau	2 649	0,29	(2 400)	-0,27	5 049	210,37
RAN (créditeur)	2 649	0,29			2 649	
RAN (débitteur)			(2 400)	-0,27	2 400	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	205 929	22,65	5 049	0,57	200 881	N/S
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	444 901	48,94	684 371	77,46	(239 470)	-34,99
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	444 901	48,94	684 371	77,46	(239 470)	-34,99
Fonds dédiés - Subv. Expl.	444 901	48,94	684 371	77,46	(239 470)	-34,99
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	255 520	28,11	196 503	22,24	59 016	30,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 620	8,65	55 603	6,29	23 016	41,39
Collectif fournisseurs créditeurs	72 108	7,93	46 003	5,21	26 105	56,74
FACTURES NON PARVENUES	6 512	0,72	9 600	1,09	(3 088)	-32,17
Autres dettes			2 000	0,23	(2 000)	-100,00
Collectif clients créditeurs			2 000	0,23	(2 000)	-100,00
Produits constatés d'avance	176 900	19,46	138 900	15,72	38 000	27,36
PCA - PRODUIT CONSTATE D'AVANCE	176 900	19,46	138 900	15,72	38 000	27,36
Total du passif	908 999	100,00	883 523	100,00	25 476	2,88

Détail du compte de résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	204 086	100,00	601 690	100,00	(397 604)	-66,08
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	221	0,11	890	0,15	(669)	-75,20
70700000 VENTE DE MARCHANDISES	221	0,11	890	0,15	(669)	-75,20
Prestations de services			800	0,13	(800)	-100,00
70600000 Prestations de services			800	0,13	(800)	-100,00
Subventions d'exploitation			600 000	99,72	(600 000)	-100,00
74100000 Subventions d'exploitation			600 000	99,72	(600 000)	-100,00
Cotisations	203 900	99,91			203 900	
75610000 ADHESIONS	203 900	99,91			203 900	
Autres produits de gestion courante	(35)	-0,02			(35)	
75800000 Indemnités et autres produits	(35)	-0,02			(35)	
Total des charges d'exploitation	239 460	117,33	214 612	35,67	24 847	11,58
Achats			1 722	0,29	(1 722)	-100,00
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES			1 722	0,29	(1 722)	-100,00
Variation de stock	503	0,25	(503)	-0,08	1 007	200,00
60310000 Var. stocks / 601	503	0,25	(503)	-0,08	1 007	200,00
Autres achats et charges externes	238 947	117,08	213 384	35,46	25 563	11,98
60400000 Achats études et prest.serv.			3 000	0,50	(3 000)	-100,00
60630000 Fournitures d'entretien et de petit équipem	16 436	8,05	782	0,13	15 654	N/S
61310000 Abonnement email	77	0,04	49	0,01	27	54,90
61320000 LOCATION IMMOBILIERE	2 373	1,16	1 800	0,30	573	31,82
61330000 ABONNEMENTS	551	0,27			551	
61350000 LOCATION MOBILIER			185	0,03	(185)	-100,00
61500000 LICENCES	113 636	55,68	82 422	13,70	31 214	37,87
61560000 MAINTENANCE & HEBERGEMENT	3 139	1,54	3 139	0,52		
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	1 174	0,58	81	0,01	1 093	N/S
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	698	0,34	192	0,03	506	263,62
62140000 Personnel extérieur à entrepr.	53 713	26,32	46 003	7,65	7 709	16,76
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	2 800	1,37	2 400	0,40	400	16,67
62262000 HONORAIRES CAC	2 700	1,32	3 600	0,60	(900)	-25,00
62280000 GESTION DES INCIDENTS	24 679	12,09	51 600	8,58	(26 921)	-52,17
62310000 Publicité, publications, ..	1 080	0,53	5 416	0,90	(4 337)	-80,07
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	9 120	4,47	83	0,01	9 037	N/S
62500000 Déplacements, missions, récep.	1 534	0,75	7 025	1,17	(5 492)	-78,17
62600000 Frais postaux et télécom.	460	0,23	370	0,06	90	24,32
62700000 FRAIS BANCAIRES	278	0,14	236	0,04	42	17,82
62800000 COTISATIONS	4 500	2,20	5 000	0,83	(500)	-10,00
Autres charges	9		9			
65100000 Redevances brevets, concession, licences, l	9		9			
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(35 374)	-17,33	387 077	64,33	(422 451)	-109,14
RESULTAT FINANCIER	1 834	0,90	3 355	0,56	(1 521)	-45,34
Intérêts et produits financiers	1 844	0,90	3 359	0,56	(1 516)	-45,12
76600000 Gains de change	1				136,67	

Détail du compte de résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
76800000 INTERETS LIVRETS	1 843	0,90	3 359	0,56	(1 516)	-45,13
Intérêts et charges financières	10		4		6	124,22
66600000 Pertes de change	10		4		6	124,22
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(33 540)	-16,43	390 432	64,89	(423 972)	-108,59
Résultat exceptionnel						
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	239 470	117,34	214 617	35,67	24 853	11,58
78950000 Utilisations de fonds reportés et de fonds d	239 470	117,34	214 617	35,67	24 853	11,58
Engagements à réaliser sur ressources affectées			600 000	99,72	(600 000)	-100,00
68950000 DOTATIONS FONDS DEDIES			600 000	99,72	(600 000)	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	445 399	218,24	819 666	136,23	(374 267)	-45,66
TOTAL DES CHARGES	239 470	117,34	814 617	135,39	(575 147)	-70,60
Excédent ou déficit de l'exercice	205 929	100,90	5 049	0,84	200 881	N/S
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						